
Porto Velho, 18.12.201544 DOE  N° 2846

Nº N.º Proc. Artigo Parecer nº Nome do condutor Portaria
01 3127/2006 244-II 288/2015 MARCIO BATISTA MAIA 1753/2006/GAB/DETRAN-RO
02 7495/2009 176-I, 289/2015 DIOMAR RODRIGUES 3547/GAB/DETRAN-RO

 III  165
03 5133/2005 244-I 279/2015 ELIEL GECOMINE DE OLIVEIRA 2417/GAB/DETRAN-RO
04 451/2006 244-I 280/2015 ELIEL GECOMINE DE OLIVEIRA 850/2006/GAB/DETRAN-RO
05 3366/2004 244-I 281/2015 CLEUMAR SILVA LOPES 590/GAB/DETRAN-RO
06 8202/2005 244-II 282/2015 JOELMA PASSOS NOBREGA 2417/GAB/DETRAN-RO
07 3016/2009 165 283/2009 JEOVA DANTAS DE QUEIROGA 1794/GAB/DETRAN/RO
08 11294/2008 244-I 284/2015 CELIO MARIO LEMOS 2926/GAB/DETRAN/RO
09 7890/2009 244-I 285 VALDEMIR PAULINO DE SOUZA 3545/GAB/DETRAN/RO
10 193/2009 165 286 WILLIAN CARLOS RIBEIRO GUIMARÃES 898/GAB/DETRAN/RO
11 11705/2008 165 287 OSMAR ANTONIO FINK 3056/GAB/DETRAN/RO
12 3100/2010 165 288 DJIMME WILLIAN SANTOS FARIAS 1530/GAB/DETRAN/RO
13 1042/2008 165 290 FABIO LEANDRO DE VARGAS 627/GAB/DETRAN-RO
14 11680/2009 165 291 REGINALDO FABIANO TAVARES DOS SANTOS 817/GAB/DETRAN-RO

Art. 3º - Encaminhem-se os autos aos setores competentes para que se
façam os registros e anotações necessários, especialmente no que se referem
ao Registro Nacional de Carteiras de Habilitação – RENACH, fins do art. 159 do
CTB, bem como, se expeça notificação ao interessado.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação, revogando
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Acássio Figueira dos Santos

Diretor Técnico de Habilitação e Medicina - DETRAN/RO

PORTARIA N. 2417/DTHMET/DETRAN-RO EM, 15 DE DEZEMBRO DE 2015.

O DIRETOR TÉCNICO DE HABILITAÇÃO E MEDICINA DO TRÂNSITO – DETRAN/
RO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria 3266/2015 da Direção
Geral do DETRAN, que Delega ao DTHMET competência para formar, designar e
dispensar Comissões Especiais para avaliação de prova especializada, prevista
no Artigo 21 da Resolução CONTRAN nº 168/2004;

R E S O L V E:

Art. 1º COMPOR Banca Examinadora Prática de Direção Veicular para realizar
no dia 17.12.2015, no Município de Vilhena-RO avaliação das condições físicas
para dirigir veículos automotores do (a) condutor (a) Edilena Martins Costa dos
Santos, inscrito (a) no Cadastro de Pessoa Física nº. 752.226.392-15.

Art. 2° - A referida banca será composta por 2 (dois) Examinadores e 1 (um)
Médico Perito Examinador, conforme abaixo:

§Presidente: Marcos Antônio Peixoto;
§1º Membro: Ivania Pires da Costa;
§2º Membro: Marco Tulio Costa Teodoro – CRM 431/RO.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogando as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Acássio Figueira dos Santos

Diretor Técnico de Habilitação e Medicina do Trânsito - DETRAN/RO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2015

CONTRATANTE: O Departamento Estadual de Trânsito do Estado de Rondônia –
DETRAN/RO (CNPJ sob o nº 15.883.796/0001-45).
CONTRATADO: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alto Alegre dos Parecis
– SAAE (CNPJ/MF sob o nº 19.433.497/0001-60).
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços públicos de fornecimento de água
tratada e/ou esgotamento sanitário no prédio do Departamento Estadual de Trânsito
do Estado de Rondônia, localizado no Município de Alto Alegre dos Parecis.
PROCESSO Nº 1.832/2015
DO VALOR ESTIMADO: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados de sua assinatura, prorrogáveis.
RECURSO: As despesas oriundas deste Contrato para este exercício correrão à
conta dos recursos orçamentários consignados ao CONTRATANTE, Programa
de Trabalho: 1520.04.122.1015-2281, - Natureza de Despesa 3390.39 - Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, Fonte de Recursos: 3240 - Próprios, Nota
de Empenho 2015NE01105, de 22/10/2015, no valor de R$ 100,00 (cem reais).
ASSINAM: José de Albuquerque Cavalcante - Diretor Geral do DETRAN/RO
Francisco Aparecido Mota - Presidente da Contratada
Visto: Claudino Sérgio Alencar Ribeiro - Procurador Geral do DETRAN/RO
Fernando Nunes Madeira - Subprocurador de Contratos e Convênios

Publique-se no Diário Oficial do Estado
JOSÉ DE ALBUQUERQUE CAVALCANTE

Diretor Geral do DETRAN/RO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 004/2013

ADITANTES: O Departamento Estadual de Trânsito do Estado de Rondônia –
DETRAN/RO e Município de Ji-Paraná/RO (CNPJ nº 04.092.672/0001-25).
OBJETO DO CONVÊNIO: União dos meios materiais e humanos dos partícipes,
na administração do trânsito, visando à aquisição de materiais e equipamentos
para execução de sinalização vertical e horizontal nas vias urbanas do Muni-
cípio de Ji-Paraná/RO, conforme Projetos Básicos de fls. 43/88, 99/126 e 133/
177 e planos de trabalho de fls. 32/35, 37/42, 96/98, 128/132 e 187/190.
PROCESSO Nº 9.089/2013.
ALTERAÇÃO: O prazo de vigência consignado na cláusula dez do Convênio
nº 004/2013, fica prorrogado pelo prazo de fica prorrogado pelo prazo de 180
(cento e oitenta) dias, contados a partir de 20.10.2015 a 18.04.2016.
DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas.
ASSINAM: José de Albuquerque Cavalcante - Diretor Geral do DETRAN/RO
Jesualdo Pires Ferreira Junior - Prefeito do Município de Ji-Paraná /RO
Visto: Claudino Sérgio Alencar Ribeiro - Procurador Geral do DETRAN/RO
Fernando Nunes Madeira - Subprocurador de Contratos e Convênios

Publique-se no Diário Oficial do Estado
JOSÉ DE ALBUQUERQUE CAVALCANTE

Diretor Geral do DETRAN/RO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 59/2011

ADITANTES: O Departamento Estadual de Trânsito do Estado de Rondônia –
DETRAN/RO e a Sra. DENILZA LOURENÇO DA SILVA, representada por SU-
PORTE NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS, CNPJ nº 14.363.254/0001-89, representada
por MARLENE JOVINO DA SILVA ABATI, (CPF nº 312.670.252-04).
OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO: Locação de imóvel de propriedade do LOCA-
DOR, situado na Rua Cravo da Índia, 2638, bairro Cohab Floresta, para instalação
e funcionamento do POSTO AVANÇADO DA ZONA SUL em Porto Velho.
PROCESSO Nº 11.376/2011.
ALTERAÇÃO: O prazo de vigência consignado na cláusula quinta do contrato
primitivo, fica prorrogado pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir de
12.12.2015 à 12.12.2016.  O valor mensal da locação permanece em R$ 9.007,57
(nove mil sete reais e cinquenta e sete centavos).
RECURSO: As despesas oriundas deste Termo Aditivo para este exercício
correrão à conta dos seguintes recursos orçamentários: Programa de Traba-
lho 152004122101522810000, elemento de despesa 339039, Nota de Empe-
nho 2015NE01302, de 09/12/2015 no valor de R$ 5.404,88 (cinco mil quatro-
centos e quatro reais e oitenta e oito centavos).
DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas.
ASSINAM: Antonio Manoel Rebello Chagas - Diretor Geral Adjunto do DETRAN/RO
Suporte Negócios Imobiliários - Locador
VISTO: Claudino Sérgio A. Ribeiro - Procurador Geral do DETRAN/RO
Fernando Nunes Madeira – Subprocurador de Contratos e Convênios

Publique-se no Diário Oficial do Estado
ANTONIO MANOEL REBELLO CHAGAS
Diretor Geral Adjunto do DETRAN/RO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Pelo presente Edital ficam os usuários abaixo identificados e notificados, a
regularizarem, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação
deste, os seus débitos relativos a MULTAS DE TRÂNSITO, junto ao DETRAN/
RO, referente ao mês de DEZEMBRO/2012, sob pena de Inscrição em Dívida
Ativa. As Guias de pagamento das Multas encontram-se a disposição via
internet ou nas CIRETRANS.

Porto Velho, 09 de novembro de 2015.
Antônio Manoel Rebello Chagas

Diretor Geral Adjunto do DETRAN/RO

PLACA MODELO PROPRIETÁRIO CPF/CNPJ
AAC7585 GM/OPALA DIPLOMATA SE ALEIXO GUYSS 00045266298987
ABK9458 HONDA/CG 125 TITAN KS JOSOEL FRANCISCO DOMINGOS 00002736986997
AHI5603 VW/GOL MI GERCIVAL GONÇALVES DA SILVA 00000957073100
ALM8063 GM/CELTA 3 PORTAS BRUNO RICELI MACEDO DA SILVA 00094360170220
AMF3460 HONDA/CBX 250 TWISTER ALGUIMAR SOUZA FERREIRA 00034056394253
AMZ9282 HONDA/XR 250 TORNADO WALTER DOS SANTOS LOURENÇO 00001538185229
BGI9496 FIAT/PREMIO CSL 1.6 HELENA BOM FIM ROSA 00055949410297
BIY3731 GM/KADETT SL ITAMAR RAMOS DOS SANTOS 00041862376204
BYC8759 FORD/ESCORT L ANTONIO IVAN H.ALBUQUERQUE 00043837255204
CDL8201 FORD/F4000 ALZEMIRO DE SOUZA LEITAO 00004129598104
CVE2596 VW/GOLF GILFRAN DE OLIVEIRA VENANCIO 00009815876740
CVS7044 VW/GOL 16V FRANCISCA HUGURLAVIA FERNANDES 00045725136272
DEF9792 VW/GOLF KAIRO BARRETO XAVIER 00077494652272


